CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 09 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3641 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL Nº. 057, de 08 de dezembro de 2023.

“Revoga os termos do Decreto Municipal nº 045, de
19 de outubro de 2023, que ‘Estabelece Medidas
administrativas para contenção de despesas no
âmbito do Poder Executivo”.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, Estado
da Paraíba, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Constituição Federal, e o Art.
73, IV, da Lei Orgânica do Município em vigor,

CONSIDERANDO o reestabelecimento das Finanças, no tocante ao
repasse pelo Governo Federal ao Fundo de Participação dos
Municípios (FPM), referentes a recomposição financeira proveniente
das perdas de receitas no ano de 2023;

DECRETA:
Art. 1º - Ficam revogados os termos do Decreto Municipal nº 045, de
19 de outubro de 2023, que estabeleceu medidas administrativas
para contenção de despesas no âmbito do Poder Executivo.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 08 de dezembro de 2023.

Catolé do Rocha – PB, 08 de dezembro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para
instalação de sistema de micro geração de energia fotovoltaica ON–
GRID e subestação elétrica na Sede da Secretaria Municipal de
Educação de Catolé do Rocha–PB. LICITANTE DECLARADO
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: SILVEIRA &
CAVALCANTI – ENERGIA SOLAR COMERCIO E SERVICOS LTDA
- Valor: R$ 671.445,24. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Sergio
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 34411383. E-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 08 de dezembro de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da Comissão

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material didático–pedagógico necessário
desenvolvido nas creches e escolas municipais, referente aos
projetos interdisciplinares realizados com crianças e estudantes
matriculados em todas as etapas de ensino, deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00028/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/FUNDEB 30% E OUTROS 12.361.0011.2013 – Manutenção
do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos Rec.
do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – Manut.
da Educ. Infantil – Creche – FUNDEB 30% 12.365.0008.2219 –
Manut. da Educ. Infantil – Creche – Rec. Próprios 12.365.0041.2307
– Manut. educ. infantil – Creche–FUNDEB 30% VAAT
12.365.0008.2221 – Manut. da Educ. Infantil – Pre–Escolar–

FUNDEB 30% 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil–Pre–
Escolar–Rec. Próprios 12.365.0041.2306 – Manut. Educ. infantil–
Pre Escolar – FUNDEB 30% VAAT 339030.00 – Material de
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 00239/2023 - 08.12.23 - NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS
JUNIOR - R$ 205.999,70.

Catolé do Rocha-PB, 08 de Dezembro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS